
 TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

VWFS rozšiřuje svou úspěšnou půjčovnu 
elektromobilů 

 
Praha, 13. března 2025 – Volkswagen Financial Services (VWFS) reaguje na velký zájem firem, 
podnikatelů a živnostníků o služby své půjčovny elektromobilů a rozšiřuje její vozový park. 
Nově si mohou zájemci o elektromobilitu nezávazně vyzkoušet nejen plně elektrické modely 
značek Volkswagen a Škoda, ale také luxusní elektromobily prémiových značek Audi a 
Porsche. Půjčovna elektromobilů je součástí dlouhodobé a systematické podpory rozvoje 
elektromobility v České republice. 
 

„V diskuzích o elektromobilitě se neustále objevuje řada mýtů. My jsme však přesvědčeni o tom, že 
nejlepším způsobem, jak se o možném přechodu na udržitelnou mobilitu s nulovými přímými emisemi 
kvalifikovaně rozhodnout, je vlastní důkladná zkušenost,“ říká Vratislav Strašil, jednatel společnosti 
Volkswagen Financial Services, a dodává: „Proto všem živnostníkům, podnikatelům a firmám 
nabízíme služby speciální autopůjčovny, díky níž si mohou elektromobil nezávazně vyzkoušet ve 
svých specifických provozních podmínkách po dobu až 30 dnů. Mám velkou radost, že se tato nabídka 
setkává se stále větší oblibou.“  

Půjčovna elektromobilů společnosti Volkswagen Financial Services významně rozšiřuje a obnovuje 
svůj vozový park. Poprvé se po boku elektromobilů mainstreamových značek Škoda a Volkswagen 
objevují také prestižní elektrické modely prémiových značek Audi a Porsche – Audi Q6 e-tron a 

Porsche Macan. „Tímto krokem chceme pro elektromobilitu nadchnout i fanoušky luxusních 
automobilů,“ vysvětluje Vratislav Strašil a pokračuje: „Již po prvních týdnech vidíme, že zejména o 
Porsche Macan je mezi našimi klienty enormní zájem.“ Cena za vypůjčení modelů značky Audi a 
Porsche je za 1500 Kč/den včetně pojištění a dobíjecí karty. 

Flotila půjčovny elektromobilů VWFS nabídne již brzy další atraktivní novinku. Kromě aktuálních 
modelů Volkswagen ID.7 Tourer, ID. Buzz a Škoda Enyaq se od dubna mohou zákazníci těšit na zcela 
nový Elroq, kde bude cena za vypůjčení – stejně jako u ostatních modelů mimo zmíněné prémiové - 
700 Kč/den včetně pojištění a dobíjecí karty. Služby půjčovny mohou využít všichni živnostníci, 
podnikatelé a firmy bez ohledu na velikost vozového parku. Doba výpůjčky se může pohybovat od 7 

do 30 dnů. Zákazníci, mezi něž patří i provozovatelé velkých vozových parků, jakým je pojišťovna 
Allianz, která na základě získaných zkušeností z půjčovny VWFS zařadila v závěru loňského roku do 
svého vozového parku flotilu 48 bezemisních vozů, si nejčastěji půjčují elektromobil na 14 dnů nebo 
týden.  

Klienti půjčovny elektromobilů VWFS tak mají dostatečný prostor k tomu, aby se mohli na vlastní kůži 
přesvědčit o výhodách elektromobility. Ty sahají od nižších provozních nákladů a pohodlného nabíjení 
přes nulovou silniční daň a bezplatné nebo zvýhodněné parkování až po tichý provoz a šetrnost 
k přírodě. V průběhu celé výpůjčky i po vrácení vozu má zákazník půjčovny elektromobilů VWFS 
možnost využít odborné poradenství a získat odpovědi na všechny otázky týkající se provozu 

elektromobilů a jejich nabíjení. A pro samotné vykročení do světa bezemisní mobility má VWFS 
připraveno výhodné financování včetně kompletního pojištění, pravidelného servisu a optimálního 
řešení pro nabíjení. VWFS usnadňuje udržitelnou mobilitu s nulovými emisemi také řadou 

doplňkových služeb, mezi něž patří i financování dobíjecí infrastruktury pro velké korporátní klienty. 

 

 



 TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 

Volkswagen Financial Services je přední finanční společností, specializující se na podporu prodeje dealerské sítě značek 
Volkswagen, Volkswagen Užitkové vozy, Audi, SEAT, ŠKODA, Porsche, Ducati, ojetých automobilů všech značek a prémiových 
značek Bentley a Lamborghini. Nabízí produkty v oblasti úvěru, operativního leasingu, pojištění a dalších služeb mobility 
soukromým osobám, podnikatelům i firmám, a to jak pro koncernové vozy – tzv. značkové financování –, tak i pro ostatní vozy na 
trhu. Volkswagen Financial Services je obchodní divizí skupiny Volkswagen AG, která zahrnuje společnosti Volkswagen Financial 
Services AG spolu s přidruženými společnostmi, Volkswagen Bank GmbH, Porsche Financial Services a finančními společnostmi 
v USA, Kanadě a Španělsku, které patří přímo nebo nepřímo společnosti Volkswagen AG – s výjimkou finančních služeb značky 
Scania a Porsche Holding Salzburg. Společnost je zastoupena ve 48 zemích, které disponují portfoliem více než 20,3 milionů 
smluv a zaměstnávají 16 267 pracovníků. Celková aktiva společnosti jsou ve výši přibližně 207,6 miliardy eur a provozní výsledek 
činí 2,6 miliardy eur.  
 

www.vwfs.cz ǀ Facebook ǀ LinkedIN 

 

 

AC&C Public Relations    Volkswagen Financial Services 

Eva Bláhová                     Jiří Beran 

key account manager     vedoucí úseku Značky a Marketing 

+420 736 75 1154     +420 730 543 255 

eva.blahova@accpr.cz     beran.jiri@vwfs.cz 

https://www.vwfs.cz/?force=desktop
https://www.facebook.com/vwfscz/
https://twitter.com/VWFS_CZ

